
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

администрация мценского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ал/ш mil ъух//
/.М Поиск ———

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района 
от 26.01.2023 №32 «Об утверждении Порядка реализации государственного 
полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев на территории Мценского 
района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Орловской области 
от 30.12.2022 № 285 - ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Орловской области государственным 
полномочием по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории 
Орловской области» администрация Мценского района постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Мценского 
района от 26.01.2023 № 32 «Об утверждении Порядка реализации 
государственного полномочия по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 
территории Мценского района» изменения, дополнив пункт 4 подпунктом 
следующего содержания:

« - отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировки и 
немедленной передачи в приюты для животных».

2. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Мценского района с внесением изменений в реестр документов 
стратегического планирования ГАС «Управление».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации 
Мценского района Л. А. Курину.

Глава Мценского района Е. А. Ерохина


